



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20180-16-2022	Data/Ora Ricezione 30 Settembre 2022 18:29:47	Euronext Growth Milan
---	---	-----------------------

Societa' : NVP

Identificativo : 167719

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : NVPNSS01 - Mencarelli

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2022 18:29:47

Data/Ora Inizio : 30 Settembre 2022 18:29:48

Diffusione presunta

Oggetto : IL GRUPPO NVP APPROVA LA
RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE
CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2022

Testo del comunicato

Vedi allegato.



IL GRUPPO NVP APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2022

CONTINUA LA FORTE CRESCITA DEI RICAVI E IL RAFFORZAMENTO DEL POSIZIONAMENTO COMPETITIVO NELLA PRODUZIONE DI EVENTI SPORTIVI

- Ricavi: 8,2€M, +30% (1H 2021: 6,3 €M / 1H 2020: 1,3 €M)
- EBITDA: 3,1 €M (1H 2021: 2,5 €M / 1H 2020: 0,05 €M); EBITDA margin 37%
- Utile Netto: -0,08 €M (1H 2021: 0,6 €M / 1H 2020: -1,1 €M)
- Posizione Finanziaria Netta: -9,2 €M (FY 2021: -8,8 €M)

San Piero Patti (ME), 30 settembre 2022

Il Consiglio di Amministrazione di **NVP (NVP:IM)**, PMI Innovativa attiva nella realizzazione *end-to-end* di contenuti per network televisivi e servizi broadcasting, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale consolidata al 30 giugno 2022, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Massimo Pintabona, Amministratore Delegato di **NVP**: *"La crescita dei ricavi conseguita nel primo semestre del 2022 (+30%) rappresenta un importante fattore di potenziamento delle attività aziendali nonché di diversificazione delle produzioni legate agli eventi di entertainment e moda. E' proseguita l'attività di investimento in R&S ed innovazione che ha comportato un costante impegno interno dedicato allo sviluppo innovativo delle attività del Gruppo. Siamo concentrati nello sviluppo delle soluzioni tecnologiche ed innovative che contraddistinguono l'operatività e l'ammodernamento tecnologico del Gruppo; complessivamente gli investimenti in R&S ed innovazione ammontano a 1,6 milioni di euro, dei quali 0,3 milioni di euro sostenuti nel corso del primo semestre 2022 mentre gli investimenti in tecnologia nonché per la costruzione della nuova sede sostenuti nel primo semestre 2022 ammontano a 1,5 milioni di euro (1 milione di euro riferito alla nuova sede). Intendiamo proseguire nella strategia di crescita e sviluppo con l'obiettivo di espandere e rafforzare il posizionamento competitivo nel mercato di riferimento con un'attenta politica delle fonti di finanziamento e della PFN che comunque si prevede in miglioramento nel corso del secondo semestre 2022. Attraverso il nostro know-how siamo in grado di assicurare e mantenere elevati standard qualitativi del servizio offerto, al fine di ricercare soluzioni sempre più all'avanguardia, in grado di generare dei plus per l'utente finale. Siamo fiduciosi che il processo di innovazione possa generare anche nei prossimi esercizi buoni risultati in termini di ricavi e di miglioramento della qualità del servizio con ricadute favorevoli sul fatturato del Gruppo."*

Principali risultati al 30 giugno 2022

I **Ricavi** si attestano a **8,2 milioni di euro**, +30% rispetto a euro 6,3 milioni al 30 giugno 2021. Il perimetro di consolidamento comprende la controllata NVP Roma S.r.l., inclusa a partire dal 29 luglio 2021, che ha contribuito con Ricavi per euro 0,4 milioni di euro interamente realizzati in Italia. In particolare, i ricavi realizzati si riferiscono per euro 5,5 milioni alle attività riconducibili alle "manifestazioni sportive", in



particolare calcio, volley, basket e motociclismo, nonché alcune gare del campionato monomarca Ferrari. In continua crescita anche i ricavi prodotti dalle attività di "entertainment & moda" pari a euro 2,6 milioni. I ricavi realizzati all'**Estero**, pari a circa 0,6 milioni di euro, in linea con il dato al 30 giugno 2021 (0,9 milioni di euro).

Il **Valore della Produzione** ammonta a 9,5 milioni di euro, registrando un significativo incremento del 24% rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente (7,7 milioni di euro). Gli Altri ricavi per complessivi euro 1.017 migliaia derivano sostanzialmente dalle agevolazioni e contributi, anche sotto forma di credito d'imposta, di competenza dell'esercizio.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** si attesta a 3,1 milioni di euro, in significativo miglioramento rispetto a 2,5 milioni di euro nel 1H 2021 (+20%), per effetto di un'attenta politica di ottimizzazione dei costi e gestione delle risorse. L'**EBITDA margin** ha registrato nel primo semestre 2022 una buona performance sostanzialmente in linea con la redditività degli esercizi precedenti, attestandosi al 37% (40% nel 1H 2021).

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a 0,5 milioni di euro, rispetto a 1,0 milioni di euro nel 1H 2021, dopo *canoni per noleggi operativi con riscatto* per 149 migliaia di euro e ammortamenti e accantonamenti pari a 2,4 milioni di euro (1,4 milioni di euro nel 1H 2021).

Il **Risultato ante Imposte** è pari a 0,02 milioni di euro, in diminuzione rispetto a 0,6 milioni di euro nel 1H 2021, dopo oneri finanziari pari a 0,26 milioni di euro (0,24 milioni di euro nel 1H 2021) e oneri non ricorrenti per 0,23 milioni di euro (0,25 milioni di euro nel 1H 2021).

Si registra una perdita per 0,08 milioni di euro, rispetto ad un utile per 0,6 milioni di euro nel 1H 2021, dopo imposte per 97 migliaia di euro.

Le **Immobilizzazioni Finanziarie** sono pari a 3,3 milioni di euro, in crescita rispetto al 31 dicembre 2021 (3,1 milioni di euro).

Il **Patrimonio Netto** è pari a 12 milioni di euro, in miglioramento rispetto a 11,9 milioni di euro al 31 dicembre 2021.

La **Posizione Finanziaria Netta** è negativa (debito) per 9,2 milioni di euro (negativa per 8,8 milioni di euro al 31 dicembre 2021). Nel dettaglio si registra un miglioramento della posizione finanziaria della capogruppo NVP SPA per euro 445 migliaia sostanzialmente per effetto del miglioramento delle esposizioni nei confronti degli istituti finanziari sia a breve che per le posizioni non correnti, mentre, la PFN della controllata NVP Roma ha registrato un incremento di euro 870 migliaia nell'esposizione delle posizioni non correnti per effetto dell'accensione di un finanziamento avvenuto nel corso del primo semestre 2022 di euro 1 milione presso un primario istituto di credito.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del periodo

Successivamente alla data di riferimento del bilancio consolidato si segnala che è stato avviato il processo di fusione per incorporazione della società NVP Roma S.r.l. nella NVP S.p.A. La fusione si dovrebbe concludere presumibilmente entro la fine del 2022. La situazione economica complessiva derivante sia dal perdurare della crisi pandemica da Covid-19 nonché dall'avvento della situazione di crisi nei paesi



dell'Ucraina e della Federazione Russa, al momento, non si prevede possano comportare effetti negativi di rilievo sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico di Gruppo.

Evoluzione prevedibile della gestione

Prosegue l'impegno del Gruppo NVP, e delle rispettive Società che appartengono al Gruppo NVP, alla crescita ed espansione delle attività finalizzate al consolidamento della leadership nel settore di riferimento nel mercato nazionale nonché il rafforzamento della propria presenza nelle produzioni internazionali anche grazie al beneficio in termini di reputazione che il Gruppo ha beneficiato partecipando ad eventi di caratura internazionale, tra le quali citiamo la prestigiosa "Olimpiadi di Tokyo". Nelle competizioni sportive il calcio rappresenta il "core business" del Gruppo. Grazie alla dotazione tecnologia in essere ed al potenziamento della stessa l'obiettivo è di incrementare per gli esercizi futuri gli attuali campi di calcio della Serie A, massima competizione nazionale, oltre a mantenere ferma la presenza nei campi delle squadre italiane coinvolte nelle manifestazioni europee (Champions League ed Europa League), nonché di consolidare la presenza nel campionato nazionale di Serie B. A riguardo, come comunicato in data 29 settembre 2022, SKY ha affidato a NVP la trasmissione dell'intero campionato di serie B per le stagioni 2022/2023 e 2023/2024; tale commessa potrà apportare al Gruppo ricavi aggiuntivi di circa 4 milioni di Euro a stagione, in attesa della sigla degli accordi definitivi la trasmissione degli eventi è già stata avviata ed è remunerata sulla base dei singoli eventi trasmessi.

Oltre al calcio il Gruppo ritiene di consolidare ed incrementare la propria presenza in altri campionati di rilievo nel mercato nazionale con il Basket ed il Volley e proseguire con l'esperienza oramai pluriennale nei circuiti nazionali di motociclismo in modo da potersi presentare quale adeguato "competitor" per le competizioni internazionali. L'elevata tecnologia innovativa presente delle dotazioni infrastrutturali di proprietà del Gruppo consente di attrarre sempre un maggior numero di TOP Client come la rinnovata partnership con una prestigiosa casa automobilistica nella produzione del proprio campionato monomarca nei più prestigiosi circuiti nazionali, europei ed internazionali. Non solo Calcio e Sport. Infatti, il Gruppo NVP, e le rispettive Società che appartengono al Gruppo NVP, consolidano la propria presenza nel settore dell'Entertainment e dei programmi da studio. La consolidata partnership con importanti realtà del settore consente al Gruppo di continuare ad essere presente quale fornitore di servizi di produzione per prestigiosi programmi da studio. L'ormai comprovata esperienza nel settore dei programmi da studio nonché degli show televisivi fa presupporre una consistenza crescita del portafoglio clienti e dei ricavi del Gruppo.

NVP (NVP:IM, IT0005390783), PMI Innovativa costituita nel 2007, opera nel settore dei servizi di produzione video principalmente per network televisivi e per proprietari e gestori di diritti televisivi, attraverso l'utilizzo di tecnologie all'avanguardia sviluppate internamente. Grazie alle sue competenze e a ingenti investimenti, anche in R&D, si è guadagnata in breve tempo una posizione di leadership per tecnologia in Italia posizionandosi altresì in Europa tra le prime società, per tecnologia, con 4 regie mobili 4K. Attraverso il personale ultra-specializzato e attraverso la sua flotta composta da una fly-case, due uplink satellitari e da 10 regie mobili, di cui 4 per produzioni in 4K HDR, realizza eventi televisivi, in particolare sportivi, concerti e spettacoli. Inoltre, grazie alle competenze acquisite, alla grande esperienza nel settore e all'utilizzo di tecnologie proprietarie all'avanguardia, è il partner ideale per la realizzazione tecnica, artistica e l'ideazione e produzione di contenuti per emittenti Tv e Corporate Tv. L'azienda ha una struttura agile e flessibile che conta su 50 dipendenti e oltre 200 collaboratori. Nel portafoglio di NVP si annoverano, inter alia, noti network televisivi nazionali ed internazionali (DAZN, Helbiz, IMG, Mediaset, Sky Italia, Rai, Uefa), produttori di contenuti (Atlantis, Banijay), importanti società calcistiche italiane (Juventus, U.S. Sassuolo, SSC Napoli) nonché la Lega Calcio Serie A e Serie B. NVP, inoltre, collabora con numerose federazioni sportive, italiane ed internazionali ed è fornitore di Ferrari, prestigiosa casa automobilistica italiana.

Comunicato disponibile su www.emarketstorage.com e su www.nvp.it



CONTATTI

NVP

INVESTOR RELATIONS MANAGER Massimo Pintabona | ir@nvp.it | T+39 0941 660301

IR TOP CONSULTING

INVESTOR RELATIONS Maria Antonietta Pireddu, m.pireddu@irtop.com | T +39 0245473884

FINANCIAL MEDIA RELATIONS Ivana Quartarone, i.quartarone@irtop.com | Antonio Buozzi, a.buozzi@irtop.com | T +39 0245473884

BESTINVER SECURITIES

EURONEXT GROWTH ADVISOR | Donatella Mascia, dmascia@bestinver.es | T +39 0236705205

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO (Valori in Euro/000)	30/06/2022	% incidenza	30/06/2021	% incidenza
(+) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.179	85%	6.290	82%
(+) Costi capitalizzati	345	4%	174	2%
(+) Altri ricavi	1.017	11%	1.246	16%
A) Valore della produzione	9.541		7.709	
(-) Costi per materie prime	180	2%	149	2%
(-) Costi per servizi	2.498	26%	1.872	24%
(-) Costi per godimento beni di terzi	1.078	11%	938	12%
(-) Costo del personale	2.676	28%	2.188	28%
(-) Oneri diversi di gestione	50	0%	17	0%
C) Costo della produzione	6.482	68%	5.164	67%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	3.059	32%	2.545	33%
(-) Noleggi operativi con riscatto	149	2%	0	0%
(-) Ammortamenti e accantonamenti	2.397	25%	1.430	18%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (EBIT)	514	5%	1.115	13%
(+/-) Proventi (oneri) non ricorrenti	(231)		(253)	
(+/-) Proventi (oneri) finanziari	(261)		(241)	
RISULTATO ANTE IMPOSTE	21	0%	625	8%
(+/-) Imposte sul reddito	97		(5)	
RISULTATO NETTO DI GRUPPO	(76)	0%	620	8%
Risultato di pertinenza di terzi	0		0	

#

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale consolidato riclassificato (Valori in Euro/ooo)	30/06/2022	31/12/2021	Variazione	Variazione %
Immobilizzazioni nette immateriali	3.231	3.039	192	6%
Immobilizzazioni nette materiali	20.881	21.663	(782)	-4%
Immobilizzazioni nette finanziarie	3.256	3.091	165	6%
Attivo fisso netto	27.368	27.793	(425)	-2%
Crediti commerciali	6.209	5.677	532	9%
Debiti commerciali	4.995	5.032	(37)	-1%
Capitale Circolante Commerciale	1.214	645	569	88%
Altre Attività correnti	5.259	6.642	(1.383)	-21%
Altre Passività correnti	2.481	2.634	(153)	-6%
Ratei e Risconti netti	(7.069)	(7.860)	791	-10%
Capitale Circolante Netto	(3.077)	(3.207)	131	-4%
Altri Fondi	109	148	(39)	-26%
Fondo TFR	258	285	(28)	-10%
Altre passività non correnti	2.700	3.460	(760)	100%
Capitale Investito Netto	21.225	20.693	532	3%
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a breve termine	3.242	4.000	(757)	-19%
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a m/l termine	7.506	6.699	807	12%
Disponibilità liquide	1.122	456	665	146%
Crediti finanziari ed attività finanziarie	446	1.489	(1.043)	-70%
Posizione Finanziaria Netta	9.179	8.753	426	5%
Capitale Sociale	810	810	0	0%
Riserve	11.312	10.809	502	5%
Utile (perdita) esercizio	(76)	320	(396)	-124%
Patrimonio Netto di Gruppo	12.046	11.940	107	1%
Patrimonio Netto di terzi	0	0	0	0%
Totale fonti e PN di Gruppo	21.225	20.693	532	3%

#

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Posizione Finanziaria Netta di Gruppo (Valori in Euro/000)	30/06/2022	31/12/2021	Variazione
Disponibilità liquide	1.122	456	666
Attività finanziarie non immobilizzate	154	589	(435)
Liquidità	1.276	1.045	231
Crediti e attività finanziarie correnti	293	900	(607)
Debiti bancari a breve termine	556	652	(96)
Parte corrente dell'indebitamento m/l termine	1.756	1.739	17
Altri debiti finanziari correnti	930	1.684	(754)
Posizione finanziaria netta a breve termine	1.674	2.130	(456)
Debiti bancari non correnti	7.506	6.624	882
Indebitamento finanziario non corrente	7.506	6.624	882
Posizione finanziaria Netta di Gruppo	9.179	8.754	425

RENDICONTO FINANZIARIO

Euro

Rendiconto finanziario	30/06/2022	30/06/2021
Utile netto dell'esercizio [a]	(10)	506
Imposte di competenza	97	5
Interessi passivi/(interessi attivi)	261	212
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione attività	(25)	(803)
Utile/Perdita dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione [b]	324	(80)
Accantonamenti TFR	46	33
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.373	1.430
(Contributi in conto impianti)	(875)	(407)
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche per elementi non monetari [c]	1.544	1.056
Flusso finanziario ante variazione del CCN [d] = [b] + [c]	1.867	976
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(549)	(1.168)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(128)	(165)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	29	328
Incremento/(decremento) ratei e riconti passivi	56	456
Altre variazioni del capitale circolante netto	1.878	1.273
Variazioni del CCN [e]	1.286	723
Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN [f] = [d] + [e]	3.153	1.699
(Imposte sul reddito pagate)	0	(17)
(Utilizzo TFR)	(74)	(1)
Totale altri incassi/pagamenti [g]	(74)	(19)
Flusso finanziario dell'attività operativa [h] = [f] + [g]	3.080	1.680
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(601)	(223)
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(1.424)	(330)
Disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	267	806
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(321)	(4.042)
(Investimenti) in attività finanziarie non immobilizzate	(15)	(14)
Flusso finanziario dell'attività di investimento [i]	(2.094)	(3.804)
Aumento di capitale a pagamento	0	30
Altri apporti di capitale da parte dei soci	0	1.095
Flusso finanziario dei mezzi dei soci [l]	0	1.125
Accensione finanziamenti	2.652	665
(Rimborso) finanziamenti	(1.738)	(902)
Accensione debiti verso società di locazione finanziaria	0	104
Rimborso debiti verso società di locazione finanziaria	(560)	(453)
Proventi/(Oneri) finanziari da attività di finanziamento	(261)	(212)
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(864)	1.651
Flusso finanziario dei mezzi di terzi [m]	(771)	854
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [n] = [l] + [m]	(771)	1.979
Saldo monetario di esercizio [o] = [h] + [i] + [n]	214	(146)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	907	1.813
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	1.122	1.667
Giacenze di cassa	5	1
Disponibilità liquide a vista presso banche	1.117	1.666
Totale disponibilità liquide	1.122	1.667

Fine Comunicato n.20180-16

Numero di Pagine: 10